

## 事業活動収支計算書

(単位：千円)

科 目		25年度	26年度	27年度	28年度	当年度	
教育活動収入	学生生徒等納付金	3,163,548	3,202,749	3,107,271	3,149,331	3,178,690	
	手数料	50,179	44,307	48,941	50,522	51,784	
	寄付金	7,895	34,410	40,569	13,255	67,477	
	経常費等補助金	973,563	962,524	981,753	1,298,320	1,008,018	
	付随事業収入	79,378	82,622	103,164	123,350	136,942	
	雑収入	232,795	79,118	178,071	160,429	163,408	
	教育活動収入計	4,507,360	4,405,732	4,459,772	4,795,209	4,606,322	
	教育活動支出	人件費	2,489,302	2,374,051	2,520,327	2,563,109	2,746,547
		教育研究経費	1,348,779	1,429,132	1,416,976	1,520,858	1,651,841
		管理経費	327,164	322,943	336,564	353,761	370,309
		徴収不能額等	0	0	0	0	0
教育活動支出計		4,165,246	4,126,127	4,273,868	4,437,729	4,768,698	
教育活動収支差額		342,114	279,604	185,903	357,479	-162,375	
教育活動外収入	収入						
	受取利息・配当金	3,437	3,295	4,150	4,895	2,277	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	
	教育活動外収入計	3,437	3,295	4,150	4,895	2,277	
	支出						
	借入金等利息	999	749	333	166	0	
その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0		
教育活動外支出計	999	749	333	166	0		
教育活動外収支差額		2,438	2,546	3,816	4,728	2,277	
経常収支差額		344,552	282,150	189,720	362,208	-160,097	
特別収支	収入						
	資産売却差額	317	0	0	0	0	
	その他の特別収入	117,474	48,095	67,006	30,736	13,817	
	特別収入計	117,474	48,095	67,006	30,736	13,817	
	支出						
	資産処分差額	3,195	823	7,566	2,652	15,520	
その他の特別支出	0	0	0	0	0		
特別支出計	3,195	823	7,566	2,652	15,520		
特別収支差額		114,597	47,271	59,440	28,084	-1,702	
[予備費]							
基本金組入前当年度収支差額		459,150	329,421	249,161	390,293	-161,800	
基本金組入額		-361,901	-1,004,783	-896,605	-671,793	-469,670	
当年度収支差額		97,248	-675,361	-647,444	-281,500	-631,470	
前年度繰越収支差額		-3,865,379	-3,768,130	-4,443,491	-5,090,936	-5,372,436	
翌年度繰越収支差額		-3,768,130	-4,443,491	-5,090,936	-5,372,436	-6,003,907	
(参考)							
事業活動収入計		4,628,591	4,457,123	4,530,929	4,830,842	4,622,418	
事業活動支出計		4,169,441	4,127,701	4,281,768	4,440,549	4,784,218	

※25・26年度は旧会計基準の決算値を擬似的に組み替えたものである。

(参考) 消費収支計算書

(単位：千円)

科 目	25年度	26年度			
消費収入の部					
学生生徒等納付金	3,163,548	3,202,749			
手数料	50,179	44,307			
寄付金	63,451	40,043			
補助金	1,035,482	1,004,986			
資産運用収入	34,183	32,754			
資産売却差額	317	0			
事業収入	79,378	82,622			
雑収入	202,049	49,659			
帰属収入合計	4,628,591	4,457,123			
基本金組入額合計	-361,901	-1,004,783			
消費収入の部合計	4,266,690	3,452,339			
消費支出の部					
人件費	2,489,302	2,374,051			
教育研究経費	1,348,779	1,429,132			
管理経費	327,164	322,943			
借入金等利息	999	749			
資産処分差額	3,195	823			
消費支出の部合計	4,169,441	4,127,701			
当年度消費収入超過額	97,248	675,361			
前年度繰越消費収入超過額	-3,865,379	-3,768,130			
基本金取崩額	0	0			
翌年度繰越消費収入超過額	-3,768,130	-4,443,491			

貸借対照表

(単位：千円)

科 目	25年度末	26年度末	27年度末	28年度末	本年度末
資産の部					
固定資産	11,043,578	11,388,652	12,188,932	12,364,545	12,203,228
流動資産	2,991,916	2,725,699	2,229,947	2,444,266	2,571,675
資産の部合計	14,035,495	14,114,351	14,418,879	14,808,811	14,774,904
負債の部					
固定負債	311,622	269,739	226,543	246,605	301,577
流動負債	982,555	773,872	872,435	852,013	924,933
負債の部合計	1,294,177	1,043,612	1,098,979	1,098,618	1,226,511
純資産の部					
基本金	16,509,447	17,514,231	18,410,836	19,082,629	19,552,300
繰越収支差額	-3,768,130	-4,443,491	-5,090,936	-5,372,436	-6,003,907
純資産の部合計	12,741,317	13,070,739	13,319,900	13,710,193	13,548,393
負債及び純資産の部合計	14,035,495	14,114,351	14,418,879	14,808,811	14,774,904